INDICAÇÃO Nº 6996/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que tome as providências necessárias, para tapar um buraco de grandes proporções, existente na rua Ondina Pereira Rios, na esquina com a Rua Maria Amélia de Carvalho.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se deve ao fato de que no referido local, existe um buracos de grande proporção, uma verdadeira cratera,  o que vem impossibilitando a passagem de veículos, que estão tendo que desviar,  passando muito rente ao passeio, o que favorece a ocorrência de acidentes.

Sala das Sessões, 08 de Outubro de 2001.

Miguel Simião Pereira

Vereador

PAGE